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	Data/Date:
	3.7.2023


	Nga/Od/From
	Zyra për Informim dhe Marrëdhënie me Publikun


	Për/Za/To:
	
Defrim Kafexhiu, Kryesues i Kuvendit

	CC
	


	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti me (komente) për organizimin e konsultimit publik për Qarkoren e Pare Buxhetore 2024/1 dhe KAB-in 2024-2026, konsultimi publik organizohet nga anëtarët e Komitetit për Politike dhe Financa (KPF)




Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17- Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Publikimi i njoftimit dhe për Qarkoren e Parë Buxhetore dhe KAB-in në webfaqe, platformë të konsultimeve publike si dhe në rrjetin social facëbook të komunës:

Publikimet:
Me 13.06.2023
Në webfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Njoftim-per-konsultim-publik-me-KPF-ne.pdf


Me 16.06.2023
Në facebook: 
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02sUfVRJn5bMGojigEQ3NRimAQwTdREGi1DLN5V7FimVasNTRCWpMdQr7cBnJZyRsGl&id=100067252380999&mibextid=Nif5oz




Me 13.06.2023
Në platformë: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41919
[bookmark: _GoBack]


Me 23.06.2023, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e lajmi për mbajtjen e konsultimit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultimi-publik-me-qytetare-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-2024-01-dhe-kab-in-per-vitet-2024-2026-ne-komunen-e-rahovecit-i-organizuar-nga-kpf-ja/

Konsultimi është mbajtur me 23.06.2023 dhe ka filluar në orën: 11:00

Në sallën e mbledhjeve të Kuvendit Komunal të Rahovecit është mbajtur sot konsultim  publik me qytetarë për Qarkoren e Parë Buxhetore 2014/1 si dhe Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) për vitet 2024-2026, të organizuar nga Komiteti për Politikë dhe Financa (KPF).

Defrim Kafexhiu, kryesues i Kuvendit Komunal, ka thënë se kam nderin dhe kënaqësinë si kryesuese e Kuvendit Komunal dhe në emër të të gjithë anëtarëve të KPF-së, si dhe zyrtarëve nga zyra për Informim dhe Marrëdhënie me Publikun t’ju përshëndes për pranin e juaj sot në konsultim për Qarkoren e Parë Buxhetore dhe KAB-in. Ky konsultim publik është organizuar nga anëtarët e KPF-së, në këtë konsultim ju kemi ftuar që t’ju japim mundësinë që të jepni opinionet, sugjerimet, kërkesat, nevojat dhe vërejtjet e juaja, të cilat pastaj sigurisht që do t’i adresojmë tek ekzekutivi.
Njoftimi për mbajtjen e konsultimit është publikuar me kohë dhe është publikuar në webfaqen zyrtare të komunës si dhe në platformën e konsultimeve publike. 

Qytetar të nderuar, gjithashtu ju mbaj të informuar se dëgjimet publike do të mbahen në muajt në vazhdim dhe aty do të diskutojmë dhe do ti marrim kërkesat tuaja për buxhetin e vitit 2024.



Afrim Limani, drejtor i Drejtorisë për Buxhet dhe Financa, në Komunën e Rahovecit, ka bërë prezantimin e Qarkores dhe KAB-it duke thënë se sipas projeksioneve të buxhetit për vitin 2024 do të jetë 20 milion e 034 mijë e 785 euro, Mallrat dhe Shërbimet do të jenë 2 milion e 466 mijë e 340 euro, Subvencionet dhe Transferet  do të jenë e 890 mijë euro, Shpenzimet Kapitale 6 milion e 007 mij e 462 mijë euro.


Konsultimi ka përfunduar në orën 11:00


Me 27.06.2023, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-NGA-KPF-PER-QARKOREN-E-PARE-BUXHETORE-2024-DHE-KAB-2024-2026.pdf


Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 13.06.2023 deri me 23.06.2023, ndërsa komentet janë pranuar deri me datë 22.06.2023.

Përmes formës elektronike nuk është pranuar asnjë koment, në formë fizike nuk është pranuar asnjë komente, 2 komente janë pranuar gjatë mbajtjes së konsultimit.




Tabelori me të dhëna të shkurtra:

	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime
	Numri i kërkesave të pranuara 

	1-Takim i drejtpërdrejtë me qytetarë për organizimin e konsultimit publik për Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in, konsultimi publik organizohet nga anëtarët e Komitetit për Politike dhe Financa (KPF)
 

Është mbajtur 1 konsultim publik
	23.06.2023

11:00
11:35
	F       M         T
4        17          21
         
	2
	2-gjatë mbajtjes së konsultimit
0-në formë elektronike 
0-në formë fizike



Shtojca-Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara. 

	Nr
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë kërkesë /  sugjerim 
	Statusi i kërkesës /sugjerimi  i pranuar , pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit të komenteve është
 i detyrueshëm)

	1/1
	
Informatë për grandin e katërt




	Ilir Pallqa - Asambleist
	Pranohet
	Te Qarkorja e Parë Buxhetore është një grand që është i paraparë për kategoritë-personat me nevoja të veçanta.

	2/1
	Probleme me kanalet kulluese, një pjesë dërmuese janë mbyllur, a do të ndërmerr komuna diçka për rregullimin e tyre?
	2-Muharrem Morina-fshati Dejnë
	Pranohet
	Kemi kontratë për rregullimin e shtretërve, lumenjve dhe kanaleve kulluese.




Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik,
1. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik,
1. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në konsultimin publik.



Raporti është përgatitur nga:

Zyra për Informim dhe Marrëdhënie me Publikun
Faqe 4 nga 4
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